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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,848,551.87 656,534.75 5,435,302.676,091,837.42

988,800.00 180,800.00 916,000.00Dietas 1,096,800.00

3,578,759.04 321,612.27 3,430,185.14Sueldos Básicos 3,751,797.41

298,229.92 0.00 298,229.92Decimotercer Mes 298,229.92

298,229.92 0.00 329,429.92Decimocuarto Mes 329,429.92

144,000.00 6,000.00 162,000.00Jornales 168,000.00

178,960.80 15,074.40 163,886.40Contribuciones para Seguro 
Social

178,960.80

41,752.19 0.00 52,399.37Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

52,399.37

319,820.00 133,048.08 83,171.92Beneficios 216,220.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 6,416,085.75 677,136.05 7,972,311.818,649,447.86

144,000.00 10,300.00 153,700.00Viáticos Nacionales 164,000.00

436,240.53 16,180.53 394,060.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

410,240.53

100,000.00 14,518.79 106,481.21Suministro de Energía 
Eléctrica

121,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Telefonía Celular 30,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00

5,000.00 2,200.00 8,800.00Servicios Jurídicos 11,000.00

100,000.00 0.00 207,600.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

207,600.00

9,081.64 259.38 8,822.26Comisiones y Gastos 
Bancarios

9,081.64

120,000.00 0.00 120,000.00Publicidad y Propaganda 120,000.00
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28,800.00 2,400.00 28,800.00Servicio de Internet 31,200.00

30,000.00 0.00 30,000.00Ceremonial y Protocolo 30,000.00

5,352,963.58 631,277.35 6,824,048.34Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,455,325.69

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 730,500.00 56,653.00 1,019,971.351,076,624.35

120,000.00 4,888.00 127,112.00Gasolina 132,000.00

500.00 0.00 500.00Productos Agrícolas 500.00

500.00 0.00 500.00Productos Forestales 500.00

90,000.00 0.00 90,000.00Productos de Papel y Cartón 90,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Llantas y Cámaras de Aire 30,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 10,000.00

160,000.00 51,765.00 272,359.35Diésel 324,124.35

40,000.00 0.00 40,000.00Productos de Material Plástico 40,000.00

8,500.00 0.00 8,500.00Elementos de Ferretería 8,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

50,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

70,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

1,000.00

150,000.00 0.00 320,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

320,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,866,149.13 572,871.85 7,091,042.877,663,914.72

1,943,246.99 244,691.85 1,946,278.94Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,190,970.79

250,000.00 42,800.00 207,200.00Ayuda Social a Personas 250,000.00
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3,672,902.14 285,380.00 4,937,563.93Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,222,943.93

40000  BIENES CAPITALIZABLES 5,686,811.80 912,439.24 9,270,749.9810,183,189.22

1,000,000.00 40,000.00 1,967,091.71Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,007,091.71

3,595,590.70 872,439.24 6,009,848.44Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

6,882,287.68

0.00 0.00 160,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

160,000.00

0.00 0.00 42,588.73Muebles Varios de Oficina 42,588.73

91,221.10 0.00 91,221.10Equipos para Computación 91,221.10

1,000,000.00 0.00 1,000,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

1,000,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

1,539,657.44 0.00 1,539,657.441,539,657.44

1,285,714.28 0.00 1,146,714.28Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,146,714.28

253,943.16 0.00 392,943.16Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

392,943.16

26,087,755.99 2,875,634.89 32,329,036.12Total: 35,204,671.01
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